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 70 rocznica Obławy Augustowskiej. 

"Wszystkich ujawnionych bandytów, w liczbie 562 ludzi, zlikwidować. W tym celu zostanie 
wydzielony zespół operacyjny i batalion wojsk Zarządu >Smiersz< 3 Frontu Białoruskiego, 
już przez nas sprawdzony w trakcie wielu działań kontrwywiadowczych. (...) Podczas ope-
racji zostaną podjęte niezbędne kroki w celu zapobieżenia ucieczki któregokolwiek z ban-
dytów. (...) Towarzysze Gorgonow i Zielenin to dobrzy i doświadczeni czekiści i to zadanie 
wykonają" - pisał generał pułkownik Abakumow, naczelnik Głównego Zarządu Kontr-
wywiadu ZSRR "Smiersz" w tajnym szyfrogramie z 21 lipca 1945 r., adresowanym do 
Ławrentija Berii, szefa całej stalinowskiej bezpieki. 
 Ten, jak i inne odnalezione przez IPN dokumenty potwierdzają, że w lipcu 
1945r. doszło do zbrodni przeciw ludzkości. Zamordowano 600 akowców, w tym ok. 30 
kobiet, w tym ciężarnych, oraz osoby niepełnoletnie, tylko za to, że byli w AK.  
 Obława augustowska bywa nazywana "Małym Katyniem". To największa 
zbrodnia popełniona na Polakach po wojnie. Latem 1945 roku "Smiersz", wyłapał na 
terenach powiatów suwalskiego i augustowskiego ponad 7 tys. osób. Większość uwol-
niono, ale po prawie 600 słuch zaginął. 
 W pierwszym okresie II wojny światowej, powiat suwalski oraz część augustow-
skiego zajęli Niemcy, natomiast większą część powiatu augustowskiego zagarnęli Sowie-

ci. Polska ludność zamieszkująca te ziemie, odznaczająca się głębokim patriotyzmem, od początku okupacji tworzyła szereg 
organizacji konspiracyjnych, które zostały później włączone do Związku Walki Zbrojnej. Żołnierze podziemia nie dawali 
okupantom spokoju. Po wybuchu wojny niemiecko-sowieckiej struktury organizacji niepodległościowych ujednoliciły się 
jeszcze bardziej, tak że na obszarze ziemi augustowskiej, suwalskiej i sejneńskiej żołnierze zbrojnego podziemia walczyli 
właściwie pod jednym sztandarem Armii Krajowej. Było ich prawie 5tys. (1944r). 
  Podczas akcji "Burza" na wiosnę roku 1944 AK musiała się w dużym stopniu zdekonspirować, co, niestety, po wy-
parciu wojsk niemieckich z północno-wschodnich terenów Polski i zajęciu ich przez Sowietów miało tragiczne konsekwen-
cje. Żołnierze AK byli aresztowani, wywożeni na Wschód lub siłą wcielani do Ludowego Wojska Polskiego. Te prześladowa-
nia mocno nadwątliły struktury podziemnego wojska. 
  Dopiero wiosną 1945 roku żołnierze, którzy ukrywali się w lasach, zaczęli na nowo organizować oddziały i uderzać w 
komunistyczne władze. W efekcie ich działań do końca maja 1945 roku w powiecie suwalskim rozbito siedemnaście z osiem-
nastu posterunków MO, z czternastu gmin funkcjonowały zaledwie dwie. Na donosicielach i gorliwych pomocnikach władzy 
ludowej wykonano dwadzieścia trzy wyroki śmierci. Równie aktywne były oddziały prowadzące walkę na terenie powiatu 
augustowskiego.  
 Sukcesy AK mocno drażniły władze komunistyczne oraz ich sowieckich zwierzchników i w konsekwencji doprowa-
dziło do tzw. akcji porządkowych. Największą była przeprowadzona w lipcu 1945 roku obława - zwana od miesiąca 
"lipcową" lub od miejsca (rejon Puszczy Augustowskiej) "augustowską". Akcja ta zrealizowana została głównie przy uży-
ciu sił sowieckich - oddziałów NKWD, Smiersz oraz żołnierzy 3. Frontu Białoruskiego. Funkcjonariusze UB, MO oraz miej-
scowi konfidenci odegrali w niej judaszową rolę, wskazując osoby kwalifikujące się do aresztowania, pełniąc rolę przewod-
ników i tłumaczy, asystując przy brutalnych przesłuchaniach. Siły komunistyczne biorące udział w obławie liczyły w sumie 
kilkanaście tysięcy osób. 
  Zatrzymani w obławie  zostali uwięzieni w różnych punktach i często byli poddawani okrutnemu śledztwu. Spośród 
1900-2000 aresztowanych około 600 osób wybrano z listy wcześniej sporządzonej przy pomocy konfidentów. Były wśród 
nich kobiety i 15-16-letni chłopcy. Osoby te, według informacji świadków, zostały umieszczone na samochodach ciężaro-
wych i wywiezione w stronę wschodniej granicy. Od tego momentu wszelki słuch o nich zaginął. Dziś jedno jest już pewne - 
zostali zamordowani na mocy dyrektyw władz sowieckich i ich szczątki znajdują się najpewniej gdzieś na terenie byłego 
ZSRR.  
 Poszukiwania zaginionych ich rodziny rozpoczęły zaraz po obławie. Ślad urywał się w obozach filtracyjnych, w któ-
rych przez krótki czas przebywali aresztowani.. W czasach stalinowskich sprawa obławy była tematem tabu, którego poru-
szanie mogło się zakończyć tragicznie. W późniejszych latach o ofiarach "lipcowej łapanki" mówiło się tylko przy okazji 
tzw. odwilży. Poważnie kwestią tą zajęto się dopiero w roku 1987. W roku 2001 akta sprawy trafiły do Instytutu Pamięci 
Narodowej. Śledztwo prowadzi obecnie Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Białym-
stoku. Jednak mimo podjętych przez nią działań nadal nie ustalono ani losów ofiar, ani sprawców ich domniemanej śmierci, 
ani miejsc pochówku. Możliwości działań prokuratora na terenie kraju zostały już wyczerpane. Kilkakrotne prośby o po-
moc prawną strony rosyjskiej pozostają bez odpowiedzi.         (oprac. M.I.) 



NIEDZIELA, 26 LIPCA 2015; 17 ZWYKŁA - Błogosławieństwo św. Krzysztofa dla kierowców; 
   9:30 – Za śp. zamordowanego w Katyniu ojca + Antoniego Świercz, mamę + Weroni-
kę, 
                               siostrę + Janinę i brata + Edwarda - dar intencji od p. Aliny Frost  

   11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski Błogosławieństwa Bożego  
                    i zdrowie dla żony Renaty Moruś w dniu 40 rocznicy urodzin - dar intencji od męża 
                    Marcina z dziećmi Zuzią, Filipem i ...   

Normanton16.15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski Błogosławieństwa Bożego  
                               i powrót do zdrowia i wspólnoty dla syna - intencja od mamy 
Normanton16.15 – CHRZEST - Jakub Piotr GRUDZIAK  
         19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski Błogosławieństwa Bożego  
                              i zdrowie dla męża Krzysztofa - dar intencji od żony Renaty i dzieci Agaty i Pawła  
  
PONIEDZIAŁEK, 27 LIPCA 2015; Dzień powszedni; 

 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz dar 
                    zdrowia dla brata Jerzego Wisz - dar intencji od siostry Hanny z mężem   
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski 

oraz dar 
                    zdrowia dla syna Filipa Moruś w dniu 11 urodzin - dar intencji od rodziców Renaty  
                    i Marcina oraz siostry Zuzanny 
  

WTOREK, 28 LIPCA 2015; Dzień powszedni;  
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 19:00 – Za śp. siostrę + Krystynę Kwiatkowską w 7. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               brata Stanisława Saworz z rodziną 
  
ŚRODA, 29 LIPCA 2015; Wspomnienie św. Marty; 
                  11:00 – Za śp. + Czesława, + Marię i + Teresę Dolatów - dar intencji od przyjaciół 
   
CZWARTEK, 30 LIPCA 2015; Dzień powszedni; 

 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

PIĄTEK, 31 LIPCA 2015; Wspomnienie św. Ignacego Loyoli;  
 10:00 – Za śp. żonę + Danutę i + Jerzego Karon - dar intencji od pp. Hobson 
       19:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
       19:30 – 21:00 GODZINA ŚWIĘTA - Okazja do Sakramentu Pokuty 
 

SOBOTA, 1 SIERPNIA 2015; Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, bpa i dK; 
 10:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                    oraz zdrowie dla małżonków Katarzyny i Rafała Faber oraz syna Gabriela w dniu  
                    6. rocznicy ślubu 
 13:00 – CHRZEST - Nathan Tomasz JAROS 
  14:00 – CHRZEST - Joseph Kazimierz DZIDOWSKI 
 14:00 – CHRZEST - Lukas BERESNIOVAS 
                              XVIII  TYDZIEŃ  ZWYKŁY 
 18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna  
                    ROCZNIAKA - Alexsandra Franciszka WALCZAK  - dar intencji od rodziców  
                    Karoliny i Macieja (Błogosławieństwo i wręczenie metryki) 

NIEDZIELA, 2 SIERPNIA 2015; 18 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. wujka + Kazimierza Wiącka, babcię + Antoninę Chlewicką, ojca 
chrzestnego 
                               + Jana Gawęckiego, wujka + Mieczysława Stycznia - int. rodziny pp. Kowalczyk 

   11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski oraz Błogosławieństwa Bożego  
                    i zdrowie dla członków Koła Żywego Różańca w Leeds i Ich rodzin oraz za  
                    zmarłych członków KŻR - intencja własna KŻR   

Harrogate 16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski i Błogosławieństwa Bożego oraz   
                               zdrowie dla małżonków Katarzyny i Macieja Bujakowskich z okazji rocznicy ślubu   

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



         19:00 – Za śp. brata + Dominika Fiszbaka, dziadków + Kazimierza i + Jadwigę Urbań-
skich 
                              oraz zmarłych z rodzin ++ Kozarnik i ++ Fiszbak i kolegę śp. + Tomasza  
                              Domarackiego - dar intencji od rodziny pp. Kozarnik  
*  BŁOGOSŁAWIĘŃSTWO KIEROWCÓE I POŚWIĘCENIE POJAZDÓW - 25 lipca przypada 
wspomnienie św. Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących. Z tej 
okazji będzie udzielane błogosławieństwa kierowców i Ich samochodom - po każdej Mszach Św. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
29 VII – św. Marta, siostra Łazarza i Marii, patronka gospodyń domowych i hotelarzy (wspomnienie obowiązkowe); 
31 VII – św. Ignacy z Loyoli, prezbiter , założyciel zakonu jezuitów, z pochodzenia Hiszpan, który żył na przełomie 

XV i XVI wieku, patron rekolekcji i ćwiczeń duchownych (wspomnienie obowiązkowe); 
1 VIII – św. Alfons Maria Liguori, biskup i doktor  Kościoła, założyciel Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela, 

nazywanego też Zgromadzeniem Redemptorystów (wspomnienie obowiązkowe).  

*   GODZINA ŚWIĘTA - W KAŻDY PIĄTEK OD GODZ. 19:30 DO 21:00 - zapraszamy na 
GODZINĘ ŚWIĘTO - każdego piątku możemy adorować Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sa-
kramencie po Mszy Św. wieczornej od 19:30 do 21:00. W tym czasie także okazja do Sakramentu Po-
kuty. Apel Jasnogórski w łączności z Polską będzie o godz. 20:00 czasu angielskiego. 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   26.07.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela     2.08.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela     9.08.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   16.08.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 

Niedziela   23.08.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (I)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstą-
pić zamieszkali w Leeds Michał PIWOWARSKI, kawaler i Magdalena Zdzisława NOWAK, panna. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (II)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstą-
pić zamieszkali w Leeds Rafał Tomasz MAJCHERCZYK, kawaler i Barbara KUKIEŁKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  ZAPISY DZIECI I KOMUNIJNYCH NA KATECHEZĘ - 2015/2016 - Prosimy rodziców 
dzieci, którzy pragną przygotować Je do Pierwszej Komunii Świętej w naszej Parafii lub w polskich pa-
rafiach rodzinnych, aby zgłosili swoje pociech na katechezę do 15 sierpnia br. u Ks. Andrzeja w zakry-
stii. Prosimy wypełnić formularz zgłoszeniowy ze strony Internetowej Parafii i osobiście złożyć go w 
zakrystii na ręce duszpasterza. Katecheza dla dzieci rozpocznie się 12 wrześniu. 
*  ZAPISY NA KATECHEZĘ PRZYGOTOWAWCZĄ DO BIERZMOWANIA 2016 - dla mło-
dzieży i dorosłych rozpoczniemy od WRZEŚNIA - Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej pa-
rafii. Prosimy je składać w zakrystii, przy kaplicy św. Stanisława na ręce Ks. Andrzeja. Przyjęcie sakra-
mentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w 2016 roku z okazji obchodów 40-lecia Poświęcenia 
Naszego Kościoła. Do Bierzmowania może przystąpić młodzież, która w tym roku ukończy 13 lat tzn. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 27 WRZEŚNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



w przyszłym osiągnie wiek 14-nastoletni. 
*  ZASTĘPSTWO WAKACYJNE NA CZAS URLOPU KS. PROBOSZCZA podejmuje Ks. 
Andrzej Sobaszek SAC, serdecznie Go witając życzymy mu udanego pobytu wśród nas. 
*  JEST WIELE WOLNYCH INTENCJI MSZALNYCH NA MIESIĄC SIERPIEŃ  
*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów Parafii każdej środy na spotkanie towarzyskie i obiad. 
*  CZWARTKOWE PORANKI PRZY KAWIE W NASZYM OŚRODKU - od godz. 10:00. 
 

KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA DO FUNDACJI DACHÓWKI NA KOŚCIÓŁ  
 

 Szanowni Parafianie. Ruszyła zapowiadana FUNDACJA symbolicznych dachówek 
nowy dach kościelny. Wpłat dokonywać można u Ks. Andrzeja lub dyżurującego członka 
Komitetu Parafialnego, w Sklepiku lub w Szkole. Każda osoba, która dokona wpłaty do-
stanie świadectwo potwierdzające ten fakt. Bardzo liczymy na państwa hojność. Wzrost 
funduszów na pokrycie dachu będziemy mogli wszyscy obserwować na "termometrze" 
przy wejściu do naszej świątyni. Koszt zmiany dachu to 30.500GBP. ZEBRALIIŚMY JUŻ 
DOKŁADNIE POŁOWĘ FUNDUSZY NA REMONT  

FUNDACJA jednej DACHÓWKI - symbolicznej cegiełki - to £5.00.  
Również wszelkie uroczystości, akcje i imprezy urządzane przez Komitet Parafialny będą miały na cel 
wspomożenie budowy dachu. Z góry składamy serdeczne Bóg zapłać. 

ZPARASZAMY TAKŻE DO FUNDACJI KRZYŻA NA KOŚCIÓŁ  
W FORMIE GĄSIORU OZDOBY DACHOWEJ  

*  OBIAD WETERANÓW PSZ Z OKAZJI ŚWIĘTA ŻOŁNIERZA Koło Weteranów PSZ zapra-
sza na obiad z okazji Święta Żołnierza, który odbędzie się w niedzielę 16-go sierpnia po Sumie. Zapra-
szamy członków Koła, dla nich koszt obiadu zostanie pokryty z kasy Koła, jak również naszych przyja-
ciół. Koszt obiadu dla osób niezrzeszonych £12.00. Informacje u Prezesa Koła Stanisława Guścina. 
*  NIEODPŁATNE LEKCJE JĘZYKA ANGIELSKIEGO W NASZYM OŚRODKU OD WRZEŚNIA - Osoby zainte-

resowane bezpłatnymi kursami języka angielskiego, tak odbywającymi się w tygodniu, jak i weekendowymi, pro-

simy o podawanie swych nazwisk z nr kontaktowymi paniom w sklepiku lub w bibliotece. Ułatwi to sprawne za-

wiadomienie państwa o terminie wstępnego spotkania, na którym chętni kwalifikowani będą do grupy o odpo-

wiednim dla nich poziomie znajomości języka. Zachęcamy! 
*  HARCERZE PROSZĄ O POMOC - Drodzy, Mamy okazję zdobyć 5000 funtów przeznaczone na remonty w 
Centralnej Stanicy Fenton. Należy tylko głosować  na Facebook według instrukcji podanych poniżej. Polish Scout Camp 
ZHP w kategorii £5K Prize category to nasz projekt. Mamy tą szansę dzięki jedną z naszych Instruktorek zucho-
wych i jej pracodawcą który organizuje tą akcję. Głosowanie kończy się 29 lipca. Proszę podawać link dalej! Dzięki. Czu-
waj! 
*  PATRIAE FIDELIS zaprasza na WYKŁAD - Stanisława MICHALKIEWICZA - w niedzielę 
26 lipca o godz. 13:30 w na dużej Sali POK w Leeds. pt. intrygującym tytułem „Kto Cię wygnał Emi-
grancie? kto Ci zabrał DOM? - cz.2 - Polska „demokracja” 1989-2015r.”. Będzie można kupić najnow-
sze książki wykładowcy z Jego autografem. 
*  PARAFIALNA WYCIECZKA DO LAKE DISTRICT - Polska Parafia Leeds organizuje jednodniową wy-

cieczkę autokarowa na tutejsze pojezierze, czyli do Lake District. Jest to obszar w północno-zachodniej Anglii w 

hrabstwie Kumbria, jedno z najpopularniejszych miejsc wypoczynkowych UK. W swojej centralnej części obej-

muje Park Narodowy Lake District. Kraina, obfitująca w jeziora (Windermere, Ullswater) i góry (najwyższy szczyt 

Anglii Scafell Pike, 978 m n.p.m.). My wybierzemy się do Bowness i Ambleside. Będzie możliwość popływania 

stateczkiem po jeziorze, co przy każdej pogodzie zostawia niezapomniane wrażenia, odwiedzenia dwóch wyżej 

wymienionych miasteczek i naprawdę miłego spędzenia czasu. Zanoszenie próśb do Najwyższego o ładną pogo-

dę wskazane. Zapisy jak zawsze przyjmuje nasz sklepik, a przejazd kosztuje £15.00 - Zapraszamy! 

19/07/15  + Kopertki - £ 100-05p. +  Ofiary Gi/ Aid - £ 274-00p.  +  na tacę - £ 280-10p.  + Biuletyn - £ 31-52p. 
*  „NA DACHÓWKĘ” - OFIARY ZŁOŻONE - Ofiarodawcy przez Gi/ Aid złożyli zeszłej niedzieli dar –
  £ 170-00p, a na listę prowadzoną przez Ks. Prob. i sklep dar –  £ 360-00p. Liczymy na dalszych fundatorów. 
Listy fundatorów będzie drukowana sukcesywnie. Dary ofiarne są regularnie wpłacane na konto parafii. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


